
 

                                                      Uchwała Nr  XXXI/454/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

 z dnia 26.04.2001 

 

 

w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11, w związku z art. 91 ust.5 oraz art. 92 ust.2 ustawy z dnia               

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Nr 91 poz. 578 z późn. zm.), art. 34 

ust.1 pkt 1, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy społecznej (Dz. U.            

z 1998 r. Nr 64, poz. 414 z późn. zm.) oraz § 4 pkt 3 Statutu Centrum Interwencji Kryzysowej                

w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI/394/2000 Rady Miejskiej Kalisza            

z dnia 30 listopada 2000 roku  w sprawie utworzenia jednostki pod nazwą „ Centrum 

Interwencji Kryzysowej”  w Kaliszu,  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

      § 1  

 

 

Ustala się odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Ustala się odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób opuszczających 

placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze, zgodnie z tabelą stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu 

oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej Kalisza Nr XXXI/454/2001 

z dnia 26 kwietnia 2001r 
 

 

 

 

Do zadań z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez powiat należy m.in. 

organizowanie mieszkań chronionych. Na terenie miasta Kalisza z dniem 1 grudnia 2000 roku 

zostało utworzone Centrum Interwencji Kryzysowej.  

Jednym z zadań statutowych Centrum jest zabezpieczenie mieszkań chronionych – 

przeznaczonych dla osób mogących przy odpowiednim wsparciu samodzielnie żyć                 

w środowisku, w szczególności dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz osób 

opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze.  

Zakłada się, że osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi będą posiadały 

własne dochody, natomiast osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze                

i rodziny zastępcze prawdopodobnie nie będą posiadały własnych dochodów lub ich 

ewentualny dochód może stanowić zasiłek z pomocy społecznej.  

Dlatego też odpłatność za pobyt w pierwszym przypadku jest wyższa.  

Mieszkańcy będą ponosić odpłatność w zależności od wysokości posiadanego dochodu. 

Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w art. 4 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, nie będą ponosiły odpłatności.                                                                                                                                                                                                                                                                            

Ustalenie wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w oparciu                   

o cykliczne waloryzowane kryteria określone w ustawie o pomocy społecznej, wydaje się  

uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/454/2001 

                                                               Rady Miejskiej Kalisza z dnia  26 kwietnia 2001r. 

 
 

 

 

 
 

TABELA  MIESIĘCZNEJ  ODPŁATNOŚCI  

ZA POBYT W MIESZKANIACH CHRONIONYCH  

DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 
 

 

 

KRYTERIUM DOCHODOWE* MIESIĘCZNA ODPŁATNOŚĆ 

 
OSOBA SAMOTNA           RODZINA 

 
 

 

0 - 100 % 

 

     

nieodpłatnie 

    

nieodpłatnie 

 

101 %  - 150 % 

 

       

10 % dochodu* 

      

15 % dochodu* 

 

151 %  -200 % 

 

       

15 % dochodu* 

 

      

20 % dochodu* 

 

201 %  - 250 % 

       

20 % dochodu* 

 

    

  25 % dochodu* 

 

251 % - 300 % 

 

 

25 % dochodu* 

 

28% dochodu* 

 

powyżej 301 % 

 

 

30 % dochodu* 

 

30 % dochodu* 

 

 

  

 

* kryterium dochodowe ustalane jest na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

* przez dochód rozumie się dochód określony w art. 2a ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy    

   społecznej 
 

 

 



 

 

                                                                     Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/454/2001 

                                                                    Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26.04.2001r. 

 
 

 

 

 
 

TABELA DOTYCZĄCA ODPŁATNOŚCI  

ZA POBYT W MIESZKANIACH CHRONIONYCH  

DLA OSÓB OPUSZCZAJĄCYCH  

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE I RODZINY 

ZASTĘPCZE 
 

 

 

KRYTERIUM DOCHODOWE* 

 

 

ODPŁATNOŚĆ 

 

 

0 - 100 % 

 

 

 

nieodpłatnie 

 

101 %  - 130 % 

 

 

5 % dochodu* 

 

131 %  -150 % 

 

 

10 % dochodu* 

 

151 %  - 170 % 

 

 

15% dochodu* 

 

171 % - 200 % 

 

 

20 % dochodu* 

 

powyżej 201 % 

 

 

25 % dochodu* 

 

 

  

 

* kryterium dochodowe ustalane jest na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

* przez dochód rozumie się dochód określony w art. 2a ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy    

   społecznej 

-  Mieszkaniec samotnie wychowujący dziecko nie ponosi za nie odpłatności 


